
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

1 

 
Gdańsk, dnia 11.01.2022 r. 

 
NR 4.D10.2022 

 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

 
 

 

WYJAŚNIENIA 
 

dot. dotyczy dostawy aparatury medycznej na potrzeby Szpitala Tymczasowego -  zlokalizowanego w 
obiekcie Międzynarodowych Targów Gdańskich SA przy ul. Żaglowej 11 w Gdańsku (4.D10.2022). 
 

„DOSTAWA APARATURY MEDYCZNEJ 
NA POTRZEBY SZPITALA TYMCZASOWEGO” 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień dot. treści 
Zapytania ofertowego. 

 
 

Zestaw 1 
 

 
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aparatów podemonstracyjnych 
wyprodukowanych w 2021 r. ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
2. Zał. 3 – par. 6 ust. 4 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu w którym Wykonawca 
zobowiązany jest do wymiany wadliwej części lub sprzętu (w przypadku stwierdzenia 
wad przy odbiorze) do 10 dni roboczych.   
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym Zapytaniem ofertowym. 
 
Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający nie przewiduje możliwości 
dokonywania czynności serwisowych i napraw w siedzibie Zamawiającego (dot. zdania: 
„W okresie gwarancji sprzęt będzie dostarczany do autoryzowanego serwisu Wykonawcy na koszt 
Wykonawcy.”)? Prosimy o dopuszczenie takiej możliwości, która pozwoli na 
zdecydowanie szybsze i sprawniejsze usunięcie ew. usterek.  
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wykonywania czynności 
serwisowych i napraw w Szpitalu, jednak w przypadku konieczności wysłania sprzętu 
do serwisu, koszty wysyłki poniesie Wykonawca. 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

2 

3. Zał. 3 – par. 6 ust. 19  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację tego 
zapisu: Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych przez 
okres min. 7 lat od daty zainstalowania systemu.  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym Zapytaniem ofertowym. 
4. Zał. 3 – par. 8 ust. 2-4 Zwracamy uwagę, iż zgodnie z Kodeksem cywilnym karę 
umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc 
Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie 
powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów 
administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianych punkach słowo 
"opóźnienie" zastąpić słowem "zwłoka".  

      Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym Zapytaniem ofertowym. 
 
5. Zał. 3 – par. 6 ust. 14 Czy Zamawiający zaakceptuje sporządzanie raportów 
serwisowych  w formie elektronicznej, spełniającej wymagania formy dokumentowej, tj. 
raport będzie sporządzony i potwierdzony przez reprezentantów stron na urządzeniu 
mobilnym?  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym Zapytaniem ofertowym.  
 

 
Zestaw 2 

 
 
Pytanie 1 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 4   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści:  
„Jeżeli podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części składowe lub cały przedmiot umowy,  
to odpowiednio, wadliwe części składowe przedmiotu zamówienia lub cały przedmiot 
zamówienia podlega wymianie na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty uznania 
reklamacji za zasadną przez Wykonawcę. Wykonawcy przysługują 4 dni robocze od 
zgłoszenia reklamacji na jej  rozpatrzenie. Brak odpowiedzi na zgłoszenie Zamawiającego 
przyjęte  zostanie jako uznanie reklamacji. W okresie gwarancji sprzęt będzie dostarczany do 
autoryzowanego serwisu Wykonawcy  na koszt Wykonawcy” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści:  „Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji 
tej samej istotnej części  urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni roboczych 
od daty zgłoszenia trzeciej reklamacji, a w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji wymieni 
urządzenie na nowe w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia piątej reklamacji tej 
samej istotnej części. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie na adres wskazany w umowie lub 
faksem na numer wskazany w ust. 7 lub e - mailem na adres wskazany w ust.7” 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

3 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy wady/usterki sprzętu 
zgłoszonej  w okresie gwarancji w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zgłoszenia 
bądź w przypadku zaistnienia obiektywnych przesłanek od dnia dostarczenia urządzenia do 
serwisu (przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy) ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Zgłoszona w trybie określonym w ust. 10 wada/usterka winna być usunięta w terminie do 8 
dni roboczych od momentu przystąpienia do naprawy, z zastrzeżeniem ust. 12”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Jeżeli dla usunięcia wady/usterki zgłoszonej w trybie określonym w ust. 10 konieczne jest 
sprowadzenie części zamiennych spoza granic Polski, wada/usterka usunięta być winna w 
terminie  21 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy i stwierdzenia konieczności 
sprowadzenia części  z zagranicy”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 13  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż 8 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się  
do dostarczenia w tym terminie sprzętu zastępczego, na swój koszt, o parametrach i 
właściwościach nie niższych niż sprzęt naprawiany”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 15  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby każda naprawa gwarancyjna trwająca powyżej 8 dni 
roboczych powodowała przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju urządzenia 
spowodowanego naprawą? 
Odpowiedź: Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

4 

Pytanie 8 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 19  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności części zamiennych do 8 lat?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienioną treścią Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu zgody 
przez Zamawiającego. W szczególności Zamawiający zastrzega, że wierzytelności 
przysługujące Wykonawcy w związku z wykonaniem niniejszej umowy nie mogą być 
przenoszone na osoby trzecie bez zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić”. 
Odpowiedź: Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy projektu umowy § 8 ust.2, ust. 3 i ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 
0,2%  na 0,1%? 
Odpowiedź: Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2,  
Automatyczna myjnia do endoskopów giętkich – 1 szt. – pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w wyświetlacz informujący o fazie cyklu 
oraz komunikaty o braku środka myjącego (detergentu) oraz dezynfekcyjnego oraz licznika 
przydatności środka dezynfekcyjnego (ilość cykli/dni)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2,  
Automatyczna myjnia do endoskopów giętkich – 1 szt. – pkt. 25 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie mające możliwość rozbudowy o system identyfikacji 
użytkowników i bronchoskopów?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2, Procesor wizyjny z obrazem 
wyjściowym w rozdzielczości min. 1920x1080i – 1 szt. – dot. pkt. 10 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w system filtracji optyczno-cyfrowej  
(I-scan) wspomagający detekcję i weryfikację zmian chorobowych bez konieczności 
podawania czynnika wykrywającego, farmakologicznego, kontrastującego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z OPZ. 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

5 

Pytanie 14 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2, Procesor wizyjny z obrazem 
wyjściowym w rozdzielczości min. 1920x1080i – 1 szt.  
Czy Zamawiający dopuści wideoprocesor zintegrowany ze źródłem światła w jednym 
urządzeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2, Procesor wizyjny z obrazem 
wyjściowym w rozdzielczości min. 1920x1080i – 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany wideoprocesor wyposażony był w min. 3 
niezależne przyciski na panelu przednim z możliwością zaprogramowania 3 funkcji 
obrazowania dla diagnostyki drzewa oskrzelowego (tematycznie) z uwzględnieniem  
min. 10 parametrów obrazu dla każdego presetu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2, Procesor wizyjny z obrazem 
wyjściowym w rozdzielczości min. 1920x1080i – 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby wideoprocesor wyposażony był w licznik podłączeń danego 
endoskopu do procesora (licznik indywidualny dla każdego endoskopu)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2,  
Wideobronchoskop cyfrowy – 2 szt.  
Czy Zamawiający wymaga min. 4 programowalnych przycisków na głowicy 
wideobronchoskopu z możliwością przypisania dowolnej funkcji oferowanej przez 
wideoprocesor? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Zał. 2B – opis przedmiotu zamówienia, Część 2,  
Wideobronchoskop cyfrowy – 2 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby wideobronchoskop wyposażony był w obrotowy konektor  
w zakresie min 180˚ redukujący ryzyko skręcenia światłowodu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga. 
 
Pytanie 19s – 2 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby  zaoferowane wideobronchoskopy były kompatybilne  
z posiadanymi przez Zamawiającego wideoprocesorami serii EPK-i7010 oraz EPK-i5000? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
 

 
Zestaw 3 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

6 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni dla części 
4. 

 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany stanowią integralną część Zapytania 

ofertowego i należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 
Jednocześnie  Zamawiający załącza zaktualizowane załączniki do zapytania 

ofertowego. 
 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian.  
 
 

 
Z poważaniem 

 
 Piotr Wróblewski 

Wiceprezes ds. Ekonomicznych 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Marta Muszyńska- Orciuch 

 
 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

7 

 
 
 
 

 


